
i boc.cantabria.esPág. 22449

MARTES, 18 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 138

1/2

C
V

E-
20

23
-6

51
2

AYUNTAMIENTO DE SANTIURDE DE TORANZO

CVE-2023-6512 Resolución de Alcaldía 2023/109, de nombramiento de miembros de 
la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.

Con fecha 10 de julio de 2023, por el Sr. Alcalde-Presidente se ha dictado Resolución de 
Alcaldía nº 2023/109, cuyo tenor literal es el siguiente:

"Visto que, en virtud del artículo 35.2.d) del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por 
el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las En-
tidades Locales, se adopta Acuerdo plenario, en sesión extraordinaria de fecha 7 de julio de 2023, 
por el que se crea la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo para la 
asistencia permanente a la Alcaldía en el ejercicio de sus atribuciones y, en su caso, para ejercer 
las atribuciones que el Alcalde u otro órgano municipal le delegue o las que le atribuyan las leyes.

D. VÍCTOR MANUEL CONCHA PÉREZ, en calidad de Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de San-
tiurde de Toranzo, Cantabria, en uso de las facultades que me confiere la ley, en especial de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régi-
men Local y artículo 52 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar miembros de la Junta de Gobierno Local a los siguientes concejales:

PRESIDENTE:

— Don Víctor Manuel Concha Pérez (Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Santiurde de 
Toranzo).

CONCEJALES:

— Doña Rut Villegas Rosillo.

— Don Jesús Toyos Fernández.

SEGUNDO.- Corresponderá a la Junta de Gobierno Local, así integrada y bajo la presidencia 
de esta Alcaldía, la asistencia permanente a la misma en el ejercicio de sus atribuciones, así 
como las que le delegue cualquier órgano municipal o expresamente le atribuyan las leyes.

TERCERO.- Efectuar las siguientes delegaciones de atribuciones correspondientes a la Al-
caldía a favor de la Junta de Gobierno Local, de entre las contenidas y consideras como dele-
gables en el artículo 21.1 LRBRL:

- La conformidad, el reconocimiento y orden de pago de las obligaciones derivadas de los 
compromisos de gastos legalmente adquiridos que provengan de facturas, incluidas las obliga-
ciones derivadas de los contratos, sean administrativos o privados, previa aprobación del gasto 
por el órgano competente, cuando la competencia recaiga en la Alcaldía en base a la D.A.2º 
LCSP, así como de las obligaciones provenientes de subvenciones nominativas.

- La concesión de licencias urbanísticas a excepción de las actuaciones sujetas a declaración 
responsable o comunicación, y salvo que las ordenanzas o las leyes sectoriales la atribuyan 
expresamente al Pleno.



i boc.cantabria.esPág. 22450

MARTES, 18 DE JULIO DE 2023 - BOC NÚM. 138

2/2

C
V

E-
20

23
-6

51
2

En cualquier momento esta alcaldía podrá avocar para sí, con carácter individualizado, 
cualquier asunto entre los comprendidos en la esfera de las competencias delegadas y resolver 
sobre el mismo. Independiente de las competencias que se delegan esta alcaldía podrá some-
ter a consideración de la Junta de Gobierno Local como órgano de deliberación, asesoramiento 
y apoyo a esta alcaldía cualquier asunto de su competencia que sea delegable y someterlo a 
votación.

CUARTO.- Fijar la periodicidad del régimen de sesiones de la Junta de Gobierno Local men-
sual, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 112 y 113 ROF.

QUINTO.- Notificar la presente Resolución a las personas designadas, considerándose acep-
tada tácitamente salvo manifestación expresa en contrario.

SEXTO.-  Ordenar la remisión de la presente para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria, así como en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento¸ sin perjuicio de su efectividad 
desde el día siguiente a la fecha de la firma de la Resolución.

SÉPTIMO.- De la presente se dará cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 38 del Reglamento de Organización.

Santiurde de Toranzo, 10 de julio de 2023.
El alcalde-presidente,

Víctor Manuel Concha Pérez.
2023/6512


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6500	Aprobación definitiva del Reglamento de Gestión de las Dársenas y Atraques. Expediente 4663/2021.
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6523	Aprobación definitiva de la modificación del último párrafo del artículo 8 de la Ordenanza Fiscal número 5 reguladora del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana (IIVTNU).



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-6524	Resolución de Alcaldía 2023/134, de 10 de julio de 2023, de nombramiento de Tenientes de Alcalde. Expediente 2023/289.
	CVE-2023-6526	Resolución de Alcaldía de delegación de competencias. Expediente 2023/289.
	CVE-2023-6530	Resolución 2023/136, de 10 de julio de 2023, de nombramiento de los miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de las funciones de Alcaldía en la Junta de Gobierno Local. Expediente 2023/289.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-6510	Acuerdo de nombramiento de personal eventual que prestará servicios durante el mandato 2023/2027 y fijación de sus retribuciones.

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-6511	Acuerdo de nombramiento de representantes de la corporación en los órganos colegiados en que deba estar representada.
	CVE-2023-6512	Resolución de Alcaldía 2023/109, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6493	Resolución de Alcaldía de 3 de julio de 2023, de nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y delegación de atribuciones.
	CVE-2023-6495	Resolución de Alcaldía de 3 de julio de 2023, de nombramiento de los Tenientes de Alcalde.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2023-6529	Resolución de Alcaldía 2023/52, de 7 de julio de 2023, de nombramiento de Teniente de Alcalde. Expediente 2023/77.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2023-6494	Apertura de plazo para la presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-6525	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-6534	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 135, de 13 de julio de 2023, de relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la provisión, como personal laboral fijo, mediante concurso, d


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-6519	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 91/2023 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-6513	Acuerdo del Pleno sobre la organización del Ayuntamiento tras la constitución de la nueva Corporación. Expediente PLN/2023/8.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-6528	Acuerdo del Pleno de 27 de junio de 2023, de régimen de dedicación parcial del Alcalde, fijación de sus retribuciones y de la cuantía de las asistencias por concurrencia a las sesiones de los Órganos Colegiados.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-6504	Emplazamiento a interesados en procedimiento judicial que se sigue ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo Número 2 de Santander en autos del Procedimiento Abreviado número 116/2023, contra bases y convocatorias de procesos de estab

	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2023-6503	Acuerdo de creación de la Comisión Especial de Cuentas.
	CVE-2023-6506	Acuerdo de fijación de las asistencias a sesiones de los órganos colegiados.
	CVE-2023-6515	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de fijación de indemnizaciones por funciones del cargo.
	CVE-2023-6516	Acuerdo del Pleno de 7 de julio de 2023, de aprobación del establecimiento de cargos municipales con dedicación parcial y retribuciones.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-6490	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de asignación de dotaciones económicas a los grupos políticos municipales.
	CVE-2023-6497	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, del régimen de dedicación del Alcalde y sus retribuciones.
	CVE-2023-6498	Acuerdo del Pleno de 3 de julio de 2023, de asignación de derechos económicos a los Concejales por la asistencia a las sesiones de los Órganos Colegiados de la Corporación.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Concejo Abierto de Quintana de Soba
	CVE-2023-6509	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2022 y bases de ejecución.

	Concejo Abierto de Reocín
	CVE-2023-6517	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-6522	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago de la Tasa de Agua, Alcantarillado, Basura y Canon de Saneamiento correspondiente al segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expedien

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-6514	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2023-6507	Aprobación, exposición pública de los padrones fiscales de las Tasas por Suministro de Agua, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-6420	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación y cambio de uso de cabaña a vivienda en El Rebollar, término municipal de Rasines. Expediente 314478.
	CVE-2023-6423	Información pública de solicitud de autorización para implantación de parque eólico, actuaciones previas e infraestructura eléctrica de evacuación del PE Alsa hasta la SET Aguayo, en los términos municipales de Campoo de Yuso, San Miguel de 
	CVE-2023-6444	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en suelo rústico de Horna, término municipal de Ribamontán al Monte. Expediente 314425.
	CVE-2023-6527	Información pública del expediente de solicitud de autorización para la colocación de dos casetas-taquillas, punto de información y equipos de protección individual de los operarios en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terr

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-6428	Resolución de Alcaldía 2023-0083, de 4 de julio de 2023, de concesión de licencia de primera ocupación de edificación en Vieda.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-6411	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar aislada en barrio Padierne, 39 B, de Navajeda. Expediente 173/2021.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5933	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y ampliación de edificación para 3 viviendas en calle Cuba de Arriba, 26. Expediente 2021/1267.

	Ayuntamiento de Vega de Pas
	CVE-2023-6464	Información pública del expediente de solicitud de cambio de uso a alojamiento turístico en Candolias. Expediente 2022/71.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2023-6508	Información pública de extravío del título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-6405	Información pública del expediente de constitución de un coto deportivo de caza en los términos municipales de Santa Cruz de Bezana y Piélagos.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-6521	Resolución de 11 de julio de 2023, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modificaciones de apertura y funcionamiento de los centros privados de la Comunidad Autónoma de Cantabria a excepción de los que imparten enseñanzas univer
	CVE-2023-6565	Anuncio del resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento de admisión de alumnado de Formación Profesional en centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2023/2024.

	Delegación Especial de Economía 
y Hacienda de Cantabria
	CVE-2023-6591	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número  132, de 10 de julio de 2023, de apertura del trámite de audiencia previo a la aprobación de la Ponencia parcial de Cillórigo de Liébana y Voto, que inicia 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-6499	Información pública de la mutación demanial de parcelas sitas en La Cantábrica a favor de ADIF, dependiente del Ministerio de Transporte, Movilidad y Agenda Urbana relativa al proyecto de construcción para la duplicación de vía entre Astille




		Gobierno de Cantabria
	2023-07-14T09:20:06+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




